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Møde i Europaudvalget den 27. november 2009 

 

Hermed Forbrugerrådets kommentarer til udvalgte punkter på Europaudvalgets 

dagsorden den 27. november 2009. 

 

Rådsmøde (konkurrenceevne) den 3.-4. december 2009 

 

Pkt. 1. Forslag til direktiv om forbrugerrettigheder - politisk drøftelse 

 

Forbrugerrådets overordnede synspunkter til direktivudkastet af 8. oktober er: 

 Forbrugerrettighederne bør som hovedregel sikres ved fælles minimumsregler, 

dog med mulighed for at totalharmonisere definitioner og visse tværgående 

regler, fx om fortrydelsesfrist.  

 Forbrugerdirektivet skal forbedres væsentligt, ellers svækkes forbrugerbeskyt-

telsen i mange EU-lande. 

 Direktivet mangler ambition. Således er nye områder som fx digitale rettighe-

der og muligheden for også at rette krav direkte mod producenten af varen og 

ikke kun mod detailhandlen ikke foreslået, selvom den ret findes i flere med-

lemslande. 

Se vedlagte brev til Europaudvalget af dags dato. 

 

  

Pkt. 4. Kommissionens strategiske meddelelse om bedre regulering - Rådskonklu-

sioner. KOM (2009) 0015. 

 

Forbrugerrådet har nøje fulgt udviklingen vedrørende administrative byrder og 

bedre regulering. Vi er naturligvis enig i, at unyttige, bebyrdende regler bør fjernes, 

men har tidligere sammen med vores europæiske organisation, BEUC, udtrykt 

bekymring for, at der bag disse formuleringer skjuler sig ønsket om at få fjernet 

legitime forbrugerbeskyttelsesregler, der af erhvervslivet ses som byrder. Forbru-
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gerrådet har tidligere set eksempler på et sådant misbrug af angivelige regelforenk-

linger.  

Forbrugerrådet skal også påpege, at det kan forekomme arbitrært at fastsætte mål 

som 25 %.   

 

Forbrugerrådets høringssvar af 29. oktober 2009 vedlægges. 

 

Med venlig hilsen 

 

Vagn Jelsøe  Benedicte Federspiel  

Afdelingschef  Chefkonsulent 
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